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Stråldos till inpasserande
Den kategori av personer som antas skanna sitt bagage flest gånger per år är inpasserande personal, som inte arbetar med maskinen och därför betraktas som allmänhet i ett strålskyddsperspektiv. Övriga inpasserande antas få lägre stråldoser per år. Den maximala sammanlagda bestrålningstiden under dessa antaganden blir 30 minuter om året (47 veckor och 5 dagarsveckor). Om man antar att de inte har något avstånd alls till maskinen (vilket är ett mycket konservativt antagande), så ger detta 1 µSv/år = 0,001 mSv/år, vilket är under 0,1 mSv/år. Till denna kategori räknas inpasserande personal eftersom de inte kan anses arbeta med joniserande strålning. 
Inga extra strålsäkerhetsrutiner krävs, men det ska säkerställas att obehöriga personer inte kan komma i kontakt med utrustningen. Detta kan åstadkommas med olika former av skydd som koder, lås eller på annat lämpligt sätt. Med olovlig befattning menas t.ex. att allmänhet eller annan personal än de som arbetar i verksamheten med joniserande strålning kan komma i befattning med verksamhetens strålkällor.
Stråldos till stadigvarande personal som arbetar med bagageröntgen
Personalen som sköter bagageröntgen kommer att arbeta stadigvarande (8 timmar om dagen i genomsnitt, 47 veckor om året, 5 dagar i veckan). De kommer då att vara minst 2 m från maskinen. På detta avstånd kommer strålningsnivån att vara ca 0,01 mSv/år, vilket är långt under 1 mSv/år. 
Ingen extra strålskärmning behövs förutsatt att personalen håller ett avstånd till maskinen. Om avståndet stadigvarande är under 1 m ska sjukhusfysiker kontaktas för ny bedömning. 
Stråldos i omkringliggande utrymmen
Personal eller allmänhet kan också befinna sig i omkringliggande utrymmen. Det rör sig dock om utrymmen där personer inte vistas stadigvarande utan endast kortare stunder (entréhall, sluss till trappa, toalett och korridor). Dessa personer kommer inte kunna få stråldoser över 0,1 mSv/år, vilket är det som gäller för allmänhet enligt föreskriften. Stråldosen i eventuella lokaler som ligger över eller under det aktuella rummet kommer att vara så pass låga att ingen strålsäkerhetshänsyn behöver tas till dessa. 
Ingen extra strålskärmning behövs förutsatt att verksamheten i intilliggande utrymmen inte förändras, så att personer börjar vistas stadigvarande (minst 8 timmar per arbetsdag 47 veckor om året) i dessa utrymmen. Vid sådana förändringar ska sjukhusfysiker kontaktas för ny bedömning. 

Kontaktuppgifter sjukhusfysiker
Sara Asplund, sara.asplund@vgregion.se
Strålskyddsexpert/strålsäkerhetsstrateg
Leg. sjukhusfysiker, PhD
Bild- och funktionsmedicin
NU-sjukvården
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